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I. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO 

 

2 stycznia: minister stanu ds. Azji i Pacyfiku w brytyjskim 

MSZ z wizytą w Wietnamie. W pierwszej kolejności Mark 

Field został przyjęty przez Phạm Bình Minha szefa resortu 

spraw zagranicznych rządu w Hanoi. Politycy rozmawiali o 

zacieśnianiu partnerstwa między Wietnamem a Wielką 

Brytanią oraz filarach współpracy między oboma państwami 

po opuszczeniu Unii Europejskiej przez Londyn. Następnie 

miały miejsce konsultacje na poziomie wiceministerialnym, 

którym przewodniczył zastępca szefa MSZ Wietnamu Bùi 

Thanh Sơn. Podczas rozmów dyskutowano o wsparciu ze 

strony Wielkiej Brytanii dla działań Wietnamu na forum ONZ 

i stworzeniu przyjaznych warunków dla zwiększenia 

wzajemnych inwestycji. Wizytę Fielda zakończyło spotkanie 

z Tô Lâmem, ministrem bezpieczeństwa publicznego rządu 

w Hanoi, z którym brytyjski polityk podjął temat współpracy w 

zakresie zwalczania przestępczości w cyberprzestrzeni.  

7 stycznia: zacieśnienie współpracy japońsko-

wietnamskiej w dziedzinie obronności. W Hanoi doszło do 

spotkania między szefem sztabu Wietnamskiej Armii 

Ludowej oraz wiceministrem obrony Phan Văn Giangiem a 

jego odpowiednikiem z Japońskich Powietrznych Sił 

Samoobrony Yoshinarim Marumo. Dyskutowano o 

konieczności uruchomienia programu ulepszającego proces 

wymiany informacji, współpracy w zakresie bezpieczeństwa 

lotów i medycyny lotniczej. Japoński generał zapewnił o 

chęci podjęcia wspólnych inicjatyw z lotnictwem Wietnamu i 

wsparciu dla wszelkich przedsięwzięć zacieśniających 

relacje między oboma krajami na płaszczyźnie wojskowej.  

7 – 9 stycznia: delegacja Parlamentu Europejskiego w 

Wietnamie. Na czele przebywających w Hanoi 

europarlamentarzystów stała fińska polityk Heidi Hautala. 

Wizyta unijnych przedstawicieli była przede wszystkim 

związana z zaplanowanym spotkaniem z przedstawicielami 
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https://thediplomat.com/2019/01/whats-next-for-vietnam-uk-relations-in-2019/
https://english.vov.vn/politics/vietnam-japan-enhance-defence-ties-390160.vov
http://vneconomictimes.com/article/vietnam-today/eu-vietnam-partner-to-promote-trade-in-legal-timber


 
  

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na czele z szefem resortu Nguyễn Xuân 

Cườngiem. Dyskutowano o postępach Wietnamu w walce z nielegalną wycinką 

lasów i handlem drewnem oraz ratyfikacji Umowy o wolnym handlu między Unią 

Europejską a rządem w Hanoi, której należy się spodziewać w pierwszym kwartale 

2019 roku. Na zakończenie wizyty Hautala została również przyjęta przez 

przewodniczącą Zgromadzenia Narodowego Wietnamu Nguyễn Thị Kim Ngân oraz 

prezydenta i szefa Komunistycznej Partii Wietnamu Nguyễn Phú Trọnga.  

7 – 10 stycznia: fiński region Ostrobotnia Południowa zacieśnił współpracę z 

Hanoi. Podczas pobytu w Wietnamie przewodniczący Rady Regionalnej Kai 

Pontinen sygnował porozumienie o współpracy ze stojącym na czele Ludowego 

Komitetu miasta Hanoi Nguyễn Đức Chungiem. Umowa obejmuje takie płaszczyzny 

jak szkolenia i zarządzanie zasobami ludzkimi, sport, turystyka, handel i usługi.  

8 – 24 stycznia: reprezentacja Wietnamu w piłce nożnej z sukcesami w 

Pucharze Azji. W odbywających się w Zjednoczonych Emiratach Arabskich 

futbolowych mistrzostwach kontynentu azjatyckiego piłkarze wietnamscy pod 

wodzą koreańskiego trenera Park Hang-seo zanotowali jeden z najlepszych 

wyników w tych rozgrywkach. Po rywalizacji grupowej, w której wygrali z Jemenem 

i ulegli Irakowi oraz Iranowi w 1/8 finału pokonali po rzutach karnych faworyzowaną 

Jordanię, by później w ćwierćfinale przegrać nieznacznie z finalistą turnieju, Japonią. 

Wietnam ostatni raz zagrał w mistrzostwach kontynentu w 2007 roku. Występując 

w roli współgospodarza, bez konieczności udziału w eliminacjach, zakończył 

rozgrywki również na ¼ finału.  

9 stycznia: Facebook oskarżony o łamanie wietnamskiego prawa. Wraz z 

początkiem roku w Wietnamie w życie weszły nowe rozporządzania, które według 

władz w Hanoi mają wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni. 

Nowe prawodawstwo zakazuje publikowania, na takich portalach jak Facebook, 

antyrządowych treści i zobowiązuje firmę do ich usunięcia w ciągu 24 godzin. 

Przedstawiciele Marka Zuckerberga odpierali jednak zarzuty twierdząc, że 

Facebook przychylił się nowych regulacji i ograniczył możliwości zamieszkania 

postów, uznawanych przez władze w Hanoi za obraźliwe i godzące w wietnamski 

rząd.  

9 stycznia: Wietnam jednym z kluczowych partnerów dla Indonezji. Na 

corocznej konferencji minister spraw zagranicznych rządu w Dżakarcie Retno 

Marsudi podkreśliła sukcesy w relacjach indonezyjsko-wietnamskich, które są 

efektem zeszłorocznych działań. Rządy w Hanoi i w Dżakarcie podjęły ustalenia 

dotyczące linii wyznaczających Wyłączne Strefy Ekonomiczne i Szelfy 

Kontynentalne w oparciu o zasadę „non-single line”. Marsudi podkreśliła również 

fakt podpisania Planu Działania na lata 2019-23 na rzecz wdrażania Strategicznego 

Partnerstwa w relacjach Wietnamu z Indonezją, co ma sprzyjać zacieśnianiu 

sojuszu między oboma państwami.  

https://www.vietnambreakingnews.com/2019/01/hanoi-and-finnish-region-to-promote-cooperation-in-smart-city-building/
http://www.the-afc.com/asiancup/
https://asia.nikkei.com/Spotlight/Facebook/Facebook-runs-afoul-of-Vietnam-s-new-cybersecurity-law
http://vneconomictimes.com/article/vietnam-today/indonesian-foreign-minister-hails-achievements-with-vietnam


 
  

14 stycznia: chińsko-wietnamskie negocjacje graniczne. W Lào Cai odbyło się 

spotkanie delegacji Wietnamu i Chin, którym współprzewodniczyli wiceministrowie 

spraw zagranicznych Lê Hoài Trung i Kong Xuanyou. Przedstawiciele obydwu 

krajów wyrazili wspólną opinię co do konieczności jak najszybszego podpisania 

umowy o organizacji misji ratunkowych na wodach morskich i ustanowieniu „gorącej 

linii” w przypadku incydentów z udziałem łodzi rybackich. Obie strony 

zagwarantowały również gotowość do dalszej pracy na rzecz delimitacji granic. Przy 

okazji negocjacji doszło również do rozmów między władzami prowincji Lào Cai i 

Yunnan na temat współpracy transgranicznej.  

16 stycznia: nowe linie wietnamskie uruchomiły pierwsze połączenia. Bamboo 

Airways będzie obsługiwało 37 lotów krajowych i może stać się znaczącym 

konkurentem dla Vietnam Airlines i VietJet. Jeszcze w tym roku planowane jest 

uruchomienie połączeń międzynarodowych z Wietnamu do Japonii, Korei 

Południowej czy Singapuru. Cena najtańszych biletów ma oscylować wokół sumy 

10 USD.  

16 – 18 stycznia: były sekretarz stanu USA w Wietnamie. Wizyta Johna 

Kerry’ego była związana z odbywającym się w Hanoi Forum Ekonomicznym 

Wietnamu. Amerykański polityk został przyjęty przez ministra spraw zagranicznych 

Phạm Bình Minha, który podziękował Kerry’emu za jego wkład w proces 

normalizacji stosunków Wietnam-USA oraz wspieranie Inicjatywy Krajów Dolnego 

Biegu Mekongu. Kerry został również zaproszony przez premiera Phúca, z którym 

dyskutował o współpracy w sektorze energetyki odnawialnej i utworzeniu spółki 

joint-venture zajmującej się budową elektrowni wiatrowych. Na spotkaniach obecny 

był również pierwszy Ambasador USA w Wietnamie Pete Peterson, który 

poinformował o zainteresowaniu amerykańskich inwestorów projektami 

infrastrukturalnymi w Wietnamie i chęci bliższej współpracy amerykańskiego świata 

biznesu z Ministerstwem Transportu.  

18 stycznia: wizyta parlamentarzystów z Korei Południowej. Na zaproszenie 

Nguyễn Thị Kim Ngân w Wietnamie przebywali członkowie Koreańsko-

Wietnamskiej Grupy Parlamentarnej na czele z jej przewodniczącym Kim Hak-

yongiem. Delegacja z południa Półwyspu Koreańskiego spotkała się z członkami 

Zgromadzenia Narodowego Wietnamu. Podczas sesji roboczej dyskutowano o 

zwiększeniu poziomu wymiany międzyludzkiej oraz zacieśnieniu współpracy 

między parlamentami obydwu państw.   

18 stycznia: szczyt Trump – Kim Dzong Un może odbyć się w Wietnamie. W 

światowych mediach pojawiła się informacja jakoby najbardziej prawdopodobnym 

miejsce kolejnego spotkania między prezydentem Stanów Zjednoczonych a 

przywódcą Korei Północnej było któreś z wietnamskich miast. Taką informację 

podało CNN, a wiadomość o powołaniu grupy roboczej, która ma zająć się 

przygotowaniami szczytu podał również Mike Pompeo, sekretarz stanu USA. 

https://english.vov.vn/politics/vietnamchina-negotiation-on-territory-border-390526.vov
https://www.straitstimes.com/asia/se-asia/vietnams-bamboo-airways-to-start-its-first-commercial-flights-on-wednesday
http://en.nhandan.com.vn/politics/external-relations/item/7072302-pm-receives-former-us-secretary-of-state-john-kerry.html
https://english.vov.vn/politics/rok-parliamentarians-welcomed-in-hanoi-390805.vov
https://www.straitstimes.com/asia/east-asia/trump-kim-summit-in-february-expected-to-take-place-in-vietnam


 
  

Według zapowiedzi rozmowy Trump – Kim Dzong Un będą miały miejsce pod 

koniec lutego.  

20 – 25 stycznia: przewodniczący australijskiego Senatu z oficjalną wizytą w 

Wietnamie. Scott Ryan udał się do Hanoi na zaproszenie przewodniczącej Ngân, 

z którą podsumował dotychczasowe osiągniecia we współpracy 

międzyparlamentarnej i zapewnił o woli rządu w Canberrze co do organizowania 

szkoleń dla członków wietnamskiego parlamentu. Ryan został również przyjęty 

przez premiera Wietnamu Nguyễn Xuân Phúca oraz prezydenta tego kraju i 

sekretarza generalnego KPW Trọnga. W trakcie rozmów poruszono temat 

potencjalnej współpracy w ramach Kompleksowego i Progresywnego Porozumienia 

o Partnerstwie Transpacyficznym, wsparcia wietnamskich działań na forum ONZ 

oraz zwiększenia wymiany akademickiej w oparciu o Nowy plan Kolombo, 

uruchomiony przez australijski rząd. 

22 – 25 stycznia: premier Wietnamu na Światowym Forum Ekonomicznym w 

Davos. Nguyễn Xuân Phúc wziął udział w dorocznym spotkaniu przywódców 

politycznych, zorganizowanym pod hasłem „Globalizacja 4.0: kształtując globalną 

architekturę w dobie czwartej rewolucji przemysłowej”, które przyciągnęło ok 3 tys. 

delegatów z ponad 50 państw świata. W podróży do Szwajcarii wietnamskiemu 

premierowi towarzyszyli m. in. minister przemysłu i handlu Trần Tuấn Anh, szef 

resortu zasobów naturalnych i środowiska Trần Hồng Hà oraz minister informacji i 

komunikacji Nguyễn Mạnh Hùng. Premier Wietnamu wziął udział w specjalnym 

panelu „Wietnam i Świat”, który poprowadził Børge Brende, obecny prezes ŚFE, 

spotkał się z dyrektorem generalnym Światowej Organizacji Handlu Roberto 

Azevêdo oraz prezesami i CEO wielu firm takich jak Apple, Carlsberg, Anheuser-

Busch InBev, Addidas czy Facebook. Podczas pobytu w Davos doszło również do 

podpisania umowy między szefem rządu w Hanoi a władzami Forum odnośnie do 

utworzenia Centrum Czwartej Rewolucji Przemysłowej w Wietnamie. Szczyt w 

Davos był również okazją dla wietnamskiej delegacji do spotkań z europejskimi 

politykami. Phúc miał możliwość rozmowy z premierem Czech Andrejem Babišem, 

szefem rządu Holandii Markiem Rutte czy wicepremier Rumunii Aną Birchall, z 

którymi dyskutował głównie o szybkiej ratyfikacji Umowy o wolnym handlu między 

UE a Wietnamem.  

28 stycznia: wiceminister spraw zagranicznych Wietnamu w Mjanmie. Nguyễn 

Quốc Dũng złożył w tym kraju wizytę w roli specjalnego wysłannika rządu w Hanoi. 

Podczas pobytu w Birmie Dũng spotkał się z szefową tamtejszego rządu Aung San 

Suu Kyi, stojącym na czele birmańskiej armii gen. Min Aung Hlaingiem, ministrem 

współpracy międzynarodowej Kyaw Tinem oraz szefem resortu Opieki Społecznej, 

Zapomóg i Przesiedleń, Win Myat Ayem. Politycy podjęli przede wszystkim temat 

kryzysu humanitarnego w stanie Arakan i sytuacji społeczności muzułmańskiej 

Rohindża. W imieniu rządu w Hanoi Dũng zagwarantował wsparcie dla Mjanmy w 

kwocie 100 tys. USD na rzecz walki z kryzysem w tym regionie.  

http://vneconomictimes.com/article/vietnam-today/president-of-australian-senate-visiting-vietnam
https://www.vir.com.vn/prime-minister-meets-leaders-of-multinational-groups-in-davos-65475.html
https://english.vov.vn/politics/prime-ministers-special-envoy-visits-myanmar-391372.vov


 
  

29 stycznia: prokurator generalny Korei Południowej złożył wizytę w 

Wietnamie. Moon Moo-il przebywał w Hanoi na zaproszenie przewodniczącej ZN 

Nguyễn Thị Kim Ngân. W trakcie wizyty doszło do podpisania porozumienia z 

prokuraturą wietnamską na lata 2019-22 oraz umowy z Ministerstwem 

Bezpieczeństwa Publicznego odnośnie do zwalczania przestępczości 

transgranicznej. Moon dyskutował również z wietnamskimi politykami o sytuacji 

Wietnamczyków w Korei Południowej, wzajemnych inwestycjach oraz piłkarskich 

sukcesach reprezentacji pod wodzą koreańskiego szkoleniowca.  

 

II. RELACJE INDOCHIŃSKIE  

 

5 – 6 stycznia: premier Laosu w Wietnamie. Wizyta Thonglouna Sisoulitha była 

związana z organizowanym w Hanoi 41. spotkaniem Wietnamsko-Laotańskiego 

Komitetu Międzyrządowego. Szef rządu Laosu został przyjęty przez prezydenta i 

szefa KPW Nguyễn Phú Trọnga, z którym rozmawiał o pogłębianiu relacji w ramach 

umowy o współpracy na lata 2016-20. Kolejno miało miejsce spotkanie Komitetu, 

któremu przewodzili szef rządu Wietnamu Nguyễn Xuân Phúc oraz Sisoulith. W 

efekcie rozmów podpisanych zostało kilka istotnych dokumentów, m. in. umowa o 

współpracy międzyrządowej na rok 2019, zaopatrzeniu laotańskiego rządu w 300 

ton ziaren ryżu czy współpracy międzyministerialnej w dziedzinie edukacji na 

obecny rok. W protokole końcowym ze spotkania znalazły się również zapisy o 

przekazaniu praw własności TV i radia, mających działać w prowincji Savannakhét 

oraz oddano pod zarządzanie władz Uniwersytetów Souphanouvong i Champasak 

projekty stworzenia wydziałów wietnamskojęzycznych. Ostatnim akceptem wizyty 

Sisoulitha było spotkanie z przewodniczącą ZN Wietnamu Ngân, z którą laotański 

premier podjął temat współpracy między parlamentami obydwu państw.  

7 stycznia: 40. rocznica obalenia rządu Czerwonych Khmerów przez 

wietnamskie wojska. W całym kraju miały miejsce wystąpienia polityków 

przypominających o interwencji żołnierzy Wietnamu w Kambodży. Premier rządu w 

Hanoi pogratulował również władzom w Phnom Penh sukcesu, jakim jego zdaniem 

było wydźwignięcie kraju z gospodarczego kryzysu po okresie rządów Pol Pota. 

Kambodżański konsul w Ho Chi Minh Im Hen podziękował z kolei za udział 

wietnamskich ochotników w walce przeciwko krwawemu reżimowi i wyraził nadzieję 

na dalszy rozwój dobrosąsiedzkich relacji między Wietnamem a Kambodżą.  

9 stycznia: wicepremier Kambodży z wizytą w Ho Chi Minh. Sar Kheng spotkał 

się z Nguyễn Thành Phongiem, stojącym na czele Ludowego Komitetu dawnego 

Sajgonu. Politycy dyskutowali o zacieśnieniu współpracy między Wietnamczykami 

z południa kraju a zamieszkującymi wschodnie prowincje Kambodży 

społecznościami. Podjęto również temat nawiązania głębszym relacji między HCM 

a kambodżańskimi miastami.  

https://english.vov.vn/politics/vietnam-rok-enhance-cooperation-in-crossborder-crime-prevention-391395.vov
http://en.nhandan.org.vn/politics/item/7031002-top-vietnamese-leader-welcomes-lao-prime-minister.html
https://english.vov.vn/politics/cambodians-remember-vietnam-soldiers-help-in-escaping-from-genocide-390044.vov
https://english.vov.vn/politics/hcm-city-leader-hosts-cambodian-deputy-pm-390302.vov


 
  

14 – 16 stycznia: przewodnicząca ZN Wietnamu na Parlamentarnym Forum 

Azji i Pacyfiku (Asia-Pacific Parliamentary Forum; APPF-27) w Siĕm Réab. 

Szefowa wietnamskiego parlamentu przebywała w Kambodży na zaproszenie 

swojego odpowiednika Heng Samrina. Podczas swojego wystąpienia Ngân 

zapewniła, że Wietnam chce odgrywać aktywną rolę we współpracy 

międzyparlamentarnej państw regionu Azji i Pacyfiku w oparciu o Deklarację z 

Hanoi przyjętą rok wcześniej. Przy okazji wizyty Ngân spotkała się m. in. z 

premierem rządu w Phnom Penh Hun Senem, ze stojącym na czele 

kambodżańskiego Senatu Say Chhumnem oraz swoją odpowiedniczką z Laosu 

Pany Yathotou.  

23 stycznia: wicepremier i minister obrony Tajlandii przyjęty przez 

wietnamskich polityków w Hanoi. Prawit Wongsuwan w pierwszej kolejności 

spotkał się ze swoim odpowiednikiem gen. Ngô Xuân Lịchiem, z którym dyskutował 

o kontynuacji współpracy wojskowej w oparciu o istniejące mechanizmy. Prawit 

Wongsuwan został również zaproszony przez prezydenta Wietnamu i sekretarza 

generalnego KPW Trọnga, który podjął temat zacieśniania strategicznego 

partnerstwa i budowania efektywnego systemu bezpieczeństwa w regionie Azji 

Południowo-Wschodniej.  

24 – 25 stycznia: spotkanie Wietnamsko-Tajskiego Wspólnego Komitetu ds. 

Współpracy Bilateralnej. Delegacje na czele z szefem wietnamskiego MSZ Phạm 

Bình Minhem i jego tajskim odpowiednikiem Donem Pramudwinaiem dyskutowały 

w Bangkoku o podniesieniu poziomu wymiany handlowej oraz zwiększeniu 

możliwości podejmowania pracy dla wietnamskich robotników w Tajlandii o kolejne 

obszary. Na zakończenie pobytu w Tajlandii Minh został również przyjęty przez 

pełniącego funkcję szefa rządu w Bangkoku gen. Prayuta Chan-o-chę. 

 

 

III. WIETNAM I EUROPA ŚRODKOWO-WSCHODNIA 

 

5 stycznia: pierwsze buddyjskie centrum dla społeczności wietnamskiej 

otworzone w Czechach. Uroczystości inaugurujące otwarcie pagody miało miejsce 

w mieście Most w kraju usteckim. Czcigodny Thích Thông Đạt stwierdził, że nie 

będzie to tylko miejsce kultu religijnego, ale centrum wietnamskiej kultury w tej 

części Czech. W uroczystości wziął udział Ambasador Wietnamu w Pradze Hồ Minh 

Tuấn oraz stojący na czele lokalnych władz kraju usteckiego Pavel Vodseďálek.  

17 stycznia: wiceszef Zgromadzenia Narodowego Węgier w Hanoi. István 

Jakab został przyjęty przez stojącą na czele ZN Wietnamu Nguyễn Thị Kim Ngân. 

Węgierski polityk podkreślił chęć kontynuowania współpracy między ciałami 

legislacyjnymi obydwu państw oraz zapewnił o wsparciu Węgier dla jak najszybszej 
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ratyfikacji Umowy o wolnym handlu między Wietnamem a Unią Europejską. 

Przewodnicząca Ngân podziękowała również Jakabowi za wsparcie rządu w 

Budapeszcie w postaci Oficjalnej Pomocy Rozwojowej i pakietu kredytowego w 

kwocie 60 mln EUR na budowę szpitala specjalizującego się w walce rakiem w 

mieście Cần Thơ.   

23 stycznia: wietnamsko-litewska umowa o zwolnieniu dyplomatów z 

obowiązku wizowego. Na mocy dokumentu podpisanego przez ministra spraw 

zagranicznych Wietnamu Phạm Bình Minha oraz szefa resortu spraw wewnętrznych 

rządu w Wilnie Eimutisa Misiūnasa litewscy i wietnamscy dyplomaci będą mogli 

przebywać w kraju goszczącym bez konieczności posiadania wizy. Podczas 

spotkania sygnowano również porozumienie o readmisji obywateli Litwy i Wietnamu, 

a także dyskutowano o szybkiej ratyfikacji Umowy o wolnym handlu między rządem 

w Hanoi a UE.  

25 stycznia: prośba premiera Czech o wprowadzenie udogodnień wizowych 

dla czeskich obywateli. Andrej Babiš zaapelował do Nguyễn Xuân Phúca o 

zniesienie obowiązku posiadania wizy wietnamskiej do 15 dni pobytu w Wietnamie 

dla Czechów. Premier rządu w Pradze stwierdził, że taka decyzja może przyczynić 

się do wzrostu liczby turystów z Czech odwiedzających Wietnam.  

 

KOMENTARZ  

1. Na początku miesiąca serwis społecznościowy Facebook został oskarżony 

przez wietnamskie władze o naruszenie prawa dotyczącego bezpieczeństwa 

cybernetycznego. Jak oceniło Ministerstwo Informacji i Komunikacji firma Marka 

Zuckerberga nie usunęła wpisów, które w sposób krytyczny odnosiły się do działań 

władz w Hanoi. Facebook został również oskarżony o niewłaściwe zarządzanie 

reklamami, nieinformowanie władz o pojawiąjących się antyrządowych wpisach 

oraz unikanie płacenia podatków. MIiK zagroziło, iż Wietnam wstrzyma zwrot 

podatku, by ukarać firmę. Rzeczniczka Facebooka zaprzeczyła tym doniesieniom 

twierdząc, że firma ograniczyła możliwości publikowania treści, na które władze 

Wietnamu nie wyrażały zgody, w oparciu o ustalone wcześniej zasady i regulacje. 

Z kolei krajowe media, opierając się na informacjach pochodzących z komunikatów 

rządowych, stwierdziły, że Facebook nie odniósł się do pojawiających się oskarżeń. 

Nowe prawodawstwo, wywołujące wiele kontrowersji, zaczęło obowiązywać wraz z 

pierwszym dniem 2019 roku. Wietnam już od kilku lat próbował wprowadzić 

rozwiązania pozwalające zachować większą kontrolę nad mediami 

społecznościowymi, argumentując te działania koniecznością zwiększenia 

bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni. Wielu obserwatorów uważa, iż nowe regulacje 

mogą w efekcie doprowadzić do zmniejszenia swobody wypowiedzi w Internecie 

oraz utrudnić funkcjonowanie działającym w Wietnamie firmom, co może wpłynąć 
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na spadek konkurencyjności gospodarczej kraju. Najwięcej kontrowersji wzbudzają 

zapisy dotyczące przymusu gromadzenia danych użytkowników portali 

społecznościowych w Wietnamie, konieczności współpracy z rządem w usuwaniu 

obraźliwych treści i otwarcia biur firm w kraju. Wietnam jest jednym z państw z 

największą liczbą użytkowników Internetu, gdzie ok. 53 mln osób posiada konta na 

portalach społecznościowych. W przeszłości rząd w Hanoi próbował już tworzyć 

zapory sieciowe, aby utrudnić dostęp do stron oskarżanych o rozprzestrzenianie 

antypaństwowej retoryki. Szacuje się, że firmy takie jak Facebook i Google musiały 

usunąć już blisko 3,5 tys. wpisów oraz ok. 600 kont, które odpowiadały za 

umieszczanie kontrowersyjnych treści. Nowe prawodawstwo skrytykowały m. in. 

Stany Zjednoczone i Unia Europejska, jednak wietnamskie władze argumentują 

wprowadzenie takich rozwiązań koniecznością zapobiegania atakom hakerskim, 

które w opinii rządu w Hanoi, mogą być źródłem niepokojów społecznych.  

2. W chwili, kiedy Umowa o wolnym handlu między Wietnamem a Unią 

Europejską jest bliska ratyfikacji, Wielka Brytania przygotowuje się do 

opuszczenia struktur unijnych. Dla wietnamskich i brytyjskich władz rodzi to 

konieczność redefinicji bilateralnych relacji, dla których w ostatniej dekadzie 

oparciem były mechanizmy Unii Europejskiej. W styczniu uwagę światowym 

mediów przykuła wizyta Marka Fielda, ministra stanu ds. Azji i Pacyfiku w brytyjskim 

MSZ, który przebywał w Wietnamie już trzeci raz w ciągu ostatniego roku. Field 

dyskutował z wietnamskimi politykami o przyszłości relacji wietnamsko-brytyjskich 

po Brexitcie, który zgodnie z planem ma nastąpić 29 marca 2019 roku. Stosunki 

bilateralne między oboma państwami zostały podniesione do poziomu 

strategicznego partnerstwa w roku 2010 i wydaje się, że Wietnam pozostanie 

jednym z kluczowych partnerów Londynu w regionie Azji Południowo-Wschodniej. 

Wpływ na proces dalszego zacieśniania relacji z pewnością będzie miał fakt 

przewodnictwa Wietnamu w ASEAN w 2020 roku oraz chęć odgrywania coraz 

aktywniejszej roli przez Hanoi na forum Organizacji Narodów Zjednoczonych, gdzie 

Wielka Brytania pełni wpływową rolę stałego członka Rady Bezpieczeństwa. Obie 

strony zasygnalizowały również chęć pogłębienia współpracy w obszarze handlu i 

inwestycji oraz w dziedzinie tworzenia inteligentnych miast. W tym celu Field 

konsultował również możliwości kooperacji z władzami miasta Ho Chi Minh, czego 

efektem było podpisanie porozumienia o „smart cities”. Obszarem, który budzi 

zainteresowanie obydwu stron jest także szkolnictwo, czego dowodem była 

styczniowa wizyta ministra edukacji i szkoleń Wietnamu Phùng Xuân Nhạ w Wielkiej 

Brytanii i spotkanie z ministrem stanu Nickiem Gibbem. Po wizycie w Hanoi na 

Fielda spadła jednak krytyka, gdyż według niektórych opinii nie poruszył on kwestii 

kontrowersyjnego prawa o cyberbezpieczeństwie twierdząc, że Londyn jest gotowy 

do współpracy z Wietnamem w zakresie zwalczania przestępczości w 

cyberprzestrzeni. Hanoi pozostaje dla Wielkiej Brytanii znaczącym klientem, jeśli 

chodzi o zakup brytyjskiej technologii wojskowej, dlatego też Londynowi nie zależy 

na poruszaniu drażliwych kwestii. Co więcej, pojawią się opinie, że Brexit będzie 

sprzyjał zacieśnianiu relacji wietnamsko-brytyjskich w dziedzinie obronności, co 



 
  

może również przysporzyć Wietnamowi silnego sojusznika w sporze o Morze 

Południowochińskie. Świadczyć może o tym wrześniowa wizyta w Wietnamie 

brytyjskiej jednostki HMS Albion czy ogłoszony w Londynie wspólny komunikat z 

października zeszłego roku, w którym szefowie MSZ Phạm Bình Minh i Jeremy Hunt 

stwierdzili o konieczności rozwiązywania konfliktów w oparciu o mechanizmy 

prawnomiędzynarodowe, odnosząc się pośrednio do decyzji Trybunału 

Arbitrażowego w Hadze z lipca 2016 roku. Co więcej, pojawiają się informacje, że 

Wielka Brytania planuje uruchomienie bazy morskiej w Brunei lub Singapurze, co z 

pewnością stworzy Wietnamowi szansę pozyskania kolejnego sojusznika w 

budowaniu przeciwwagi dla Chin w regionie. 



 
  

 


